
別紙（３-１） 東部ルート変更案（走行ルート、バス停設置位置及び運行ダイヤの変更） 

 

 

 

１ 

Aルート Bルート Aルート Bルート

番号 バス停 第1便 第3便 第5便 番号 バス停 第2便 第4便 第6便 番号 バス停 第1便 第3便 第5便 番号 バス停 第2便 第4便 第6便

E1 桑名駅前 8:52 12:05 16:00 E34 新西方 10:40 13:25 18:10 E1 桑名駅前 8:52 12:05 16:00 E34 新西方 10:45 13:25 18:10

E4 シティホテル前 8:54 12:07 16:02 E35 イオンモール桑名 10:41 13:26 18:11 E4 シティホテル前 8:54 12:07 16:02 E35 イオンモール桑名 10:46 13:26 18:11

E15 くわなメディアライヴ 8:55 12:08 16:03 E33 大成町 10:45 13:30 18:15 E15 くわなメディアライヴ 8:55 12:08 16:03 E33 大成町 10:50 13:30 18:15

E14 総合福祉会館前 8:57 12:10 16:05 E37 播磨郵便局前 10:46 13:31 18:16 E14 総合福祉会館前 8:57 12:10 16:05 E37 播磨郵便局前 10:51 13:31 18:16

E13 八間通 8:58 12:11 16:06 E36 播磨南 10:47 13:32 18:17 E13 八間通 8:58 12:11 16:06 E36 播磨南 10:52 13:32 18:17

E6 寺町 8:59 12:12 16:07 E32 天神ヶ丘 10:51 13:36 18:21 E6 寺町 8:59 12:12 16:07 E32 天神ヶ丘 10:56 13:36 18:21

E7 田町 9:00 12:13 16:08 E31 高塚町 10:54 13:39 18:24 E7 田町 9:00 12:13 16:08 E31 高塚町 10:59 13:39 18:24

E8 船馬町 9:01 12:14 16:09 E30 北別所 10:56 13:41 18:26 E8 船馬町 9:01 12:14 16:09 E30 北別所 11:01 13:41 18:26

E9 六華苑 9:02 12:15 16:10 E29 山陽町 10:58 13:43 18:28 E9 六華苑 9:02 12:15 16:10 E29 山陽町 11:03 13:43 18:28

E38 福祉健康センター 9:20 16:28 E39 桑名駅西口 11:02 13:47 18:32 E38 福祉健康センター 9:20 16:28 E39 桑名駅西口 11:07 13:47 18:32

E10 六華苑西 9:34 12:16 16:42 E28 大福田寺前 11:06 13:51 18:36 E10 六華苑西 9:34 12:16 16:42 E28 大福田寺前 11:11 13:51 18:36

E11 今中町 9:35 12:17 16:43 E27 梅園通 11:07 13:52 18:37 E11 今中町 9:35 12:17 16:43 E27 梅園通 11:12 13:52 18:37

E5 末広町 9:36 12:18 16:44 E26 青葉公園 11:08 13:53 18:38 E5 末広町 9:36 12:18 16:44 E26 青葉公園 11:13 13:53 18:38

E3 桑名市総合医療センター 9:37 12:19 16:45 E25 汐見町 11:09 13:54 18:39 E3 桑名市総合医療センター 9:37 12:19 16:45 E25 汐見町 11:14 13:54 18:39

E2 有楽町 9:40 12:22 16:48 E24 梅園公園 11:10 13:55 18:40 E2 有楽町 9:40 12:22 16:48 E24 梅園公園 11:15 13:55 18:40

E1 桑名駅前 9:46 12:28 16:54 E23 霞町1丁目 11:11 13:56 18:41 E1 桑名駅前 9:46 12:28 16:54 E23 霞町1丁目 11:16 13:56 18:41

E4 シティホテル前 9:48 12:30 16:56 E22 霞町2丁目 11:12 13:57 18:42 E4 シティホテル前 9:48 12:30 16:56 E22 霞町2丁目 11:17 13:57 18:42

E12 市役所南 9:51 12:33 16:59 E21 神楽町1丁目 11:13 13:58 18:43 E12 市役所南 9:51 12:33 16:59 E21 神楽町1丁目 11:18 13:58 18:43

E16 市役所前 9:54 12:36 17:02 E20 立花町 11:14 13:59 18:44 E16 市役所前 9:54 12:36 17:02 E20 立花町 11:19 13:59 18:44

E17 桑高口 9:55 12:37 17:03 E19 城山町 11:15 14:00 18:45 E17 桑高口 9:55 12:37 17:03 E20 立花公園 11:19 13:59 18:44

E18 徳成町 9:57 12:39 17:05 E18 徳成町 11:16 14:01 18:46 E18 桑名高校前 9:56 12:38 17:04 E18 桑名高校前 11:22 14:02 18:47

E19 城山町 9:58 12:40 17:06 E17 桑高口 11:18 14:03 18:48 E20 立花公園 9:59 12:41 17:07 E17 桑高口 11:23 14:03 18:48

E20 立花町 9:59 12:41 17:07 E12 市役所南 11:22 14:07 18:52 E20 立花町 9:59 12:41 17:07 E12 市役所南 11:27 14:07 18:52

E21 神楽町1丁目 10:00 12:42 17:08 E4 シティホテル前 11:26 14:11 18:56 E21 神楽町1丁目 10:00 12:42 17:08 E4 シティホテル前 11:31 14:11 18:56

E22 霞町2丁目 10:01 12:43 17:09 E1 桑名駅前 11:28 14:13 18:58 E22 霞町2丁目 10:01 12:43 17:09 E1 桑名駅前 11:33 14:13 18:58

E23 霞町1丁目 10:02 12:44 17:10 E2 有楽町 11:29 14:14 18:59 E23 霞町1丁目 10:02 12:44 17:10 E2 有楽町 11:34 14:14 18:59

E24 梅園公園 10:03 12:45 17:11 E3 桑名市総合医療センター 11:32 14:17 19:02 E24 梅園公園 10:03 12:45 17:11 E3 桑名市総合医療センター 11:37 14:17 19:02

E25 汐見町 10:04 12:46 17:12 E5 末広町 11:34 14:19 19:04 E25 汐見町 10:04 12:46 17:12 E5 末広町 11:39 14:19 19:04

E26 青葉公園 10:05 12:47 17:13 E11 今中町 11:35 14:20 19:05 E26 青葉公園 10:05 12:47 17:13 E11 今中町 11:40 14:20 19:05

E27 梅園通 10:06 12:48 17:14 E10 六華苑西 11:36 14:21 19:06 E27 梅園通 10:06 12:48 17:14 E10 六華苑西 11:41 14:21 19:06

E28 大福田寺前 10:07 12:49 17:15 E38 福祉健康センター 14:39 E28 大福田寺前 10:07 12:49 17:15 E38 福祉健康センター 14:39

E39 桑名駅西口 10:11 12:53 17:19 E9 六華苑 11:37 14:53 19:07 E39 桑名駅西口 10:11 12:53 17:19 E9 六華苑 11:42 14:53 19:07

E29 山陽町 10:15 12:57 17:23 E8 船馬町 11:38 14:54 19:08 E29 山陽町 10:15 12:57 17:23 E8 船馬町 11:43 14:54 19:08

E30 北別所 10:17 12:59 17:25 E7 田町 11:39 14:55 19:09 E30 北別所 10:17 12:59 17:25 E7 田町 11:44 14:55 19:09

E31 高塚町 10:21 13:03 17:29 E6 寺町 11:40 14:56 19:10 E31 高塚町 10:21 13:03 17:29 E6 寺町 11:45 14:56 19:10

E32 天神ヶ丘 10:23 13:05 17:31 E13 八間通 11:41 14:57 19:11 E32 天神ヶ丘 10:23 13:05 17:31 E13 八間通 11:46 14:57 19:11

E33 大成町 10:24 13:06 17:32 E14 総合福祉会館前 11:42 14:58 19:12 E33 大成町 10:24 13:06 17:32 E14 総合福祉会館前 11:47 14:58 19:12

E37 播磨郵便局前 10:25 13:07 17:33 E15 くわなメディアライヴ 11:44 15:00 19:14 E37 播磨郵便局前 10:25 13:07 17:33 E15 くわなメディアライヴ 11:49 15:00 19:14

E36 播磨南 10:26 13:08 17:34 E4 シティホテル前 11:46 15:02 19:16 E36 播磨南 10:26 13:08 17:34 E4 シティホテル前 11:51 15:02 19:16

E35 イオンモール桑名 10:30 13:12 17:38 E1 桑名駅前 11:47 15:03 19:17 E35 イオンモール桑名 10:30 13:12 17:38 E1 桑名駅前 11:52 15:03 19:17

E34 新西方 10:31 13:13 17:39 E34 新西方 10:31 13:13 17:39

東部ルート（変更前） 東部ルート（変更後）

長島ルート 乗継 東部ルート 東部ルート 乗継 長島ルート

9:10 ⇒ 9:20 （1便） 14:39 ⇒ 14:50 （4便）

14:30 ⇒ 14:39 （4便） 16:28 ⇒ 17:00 （5便）

福祉健康センター 福祉健康センター
※ルート変更によるものではないが、運転手の休憩時間を確保するために、変更後ダイヤでは、第2便の始発を5分遅らせる。なお、こ

のダイヤ変更による他路線への接続に影響は生じない。

※この変更案は、今後の精査により変更の可能性もある。



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



２ 

別紙（3-２） 南部西ルート変更案（走行ルート、フリー区間設定及び運行ダイヤの変更） 

 

 

 

 



３ 

別紙（3-３） 多度ルート変更案（運行ダイヤの変更） 

 

 

循環A 循環B 循環A 循環B

番号 バス停 第1便 第3便 番号 バス停 第2便 第4便 番号 バス停 第1便 第3便 番号 バス停 第2便 第4便

SW1 桑名駅前 8:30 13:48 SW1 桑名駅前 11:15 16:30 SW1 桑名駅前 8:30 13:48 SW1 桑名駅前 11:15 16:30

SW2 有楽町 8:31 13:49 SW2 有楽町 11:16 16:31 SW2 有楽町 8:31 13:49 SW2 有楽町 11:16 16:31

SW3 桑名市総合医療センター 8:34 13:52 SW3 桑名市総合医療センター 11:19 16:34 SW3 桑名市総合医療センター 8:34 13:52 SW3 桑名市総合医療センター 11:19 16:34

SW5 末広町 8:36 13:54 SW4 シティホテル前 11:21 16:36 SW5 末広町 8:36 13:54 SW4 シティホテル前 11:21 16:36

SW6 寺町 8:37 13:55 SW12 市役所南 11:24 16:39 SW6 寺町 8:37 13:55 SW12 市役所南 11:24 16:39

SW7 田町 8:38 13:56 SW27 三ツ矢橋 11:26 16:41 SW7 田町 8:38 13:56 SW27 三ツ矢橋 11:26 16:41

SW8 博物館 8:39 13:57 SW26 了順寺前 11:27 16:42 SW8 博物館 8:39 13:57 SW26 了順寺前 11:27 16:42

SW9 外堀 8:40 13:58 SW25 安永内科ペインクリニック前 11:28 16:43 SW9 外堀 8:40 13:58 SW25 安永内科ペインクリニック前 11:28 16:43

SW10 柳原 8:41 13:59 SW24 安永消防倉庫 11:30 16:45 SW10 柳原 8:41 13:59 SW24 安永消防倉庫 11:30 16:45

SW11 消防署前 8:43 14:01 SW19 東金井 11:36 16:51 SW11 消防署前 8:43 14:01 SW19 東金井 11:36 16:51

SW13 円通寺前 8:45 14:03 SW20 金井 11:37 16:52 SW13 円通寺前 8:45 14:03 SW20 金井 11:37 16:52

SW14 江場中野町 8:46 14:04 SW21 西金井 11:37 16:52 SW14 江場中野町 8:46 14:04 SW21 西金井 11:37 16:52

SW15 警察前 8:47 14:05 SW22 桑部東 11:40 16:55 SW15 警察前 8:47 14:05 SW22 桑部東 11:40 16:55

SW16 ヨナハ総合病院前 8:49 14:07 SW21 西金井 11:41 16:56 SW16 城南小学校前 8:49 14:07 SW21 西金井 11:42 16:57

SW17 安永7丁目 8:50 14:08 SW20 金井 11:42 16:57 SW17 安永7丁目 8:50 14:08 SW20 金井 11:43 16:58

SW18 城南口 8:51 14:09 SW19 東金井 11:43 16:58 SW18 城南口 8:51 14:09 SW19 東金井 11:44 16:59

SW19 東金井 8:57 14:15 SW23 春日台 11:46 17:01 SW19 東金井 8:57 14:15 SW23 春日台 11:47 17:02

SW20 金井 8:58 14:16 SW18 城南口 11:52 17:07 SW20 金井 8:58 14:16 SW18 城南口 11:53 17:08

SW21 西金井 8:58 14:16 SW17 安永7丁目 11:53 17:08 SW21 西金井 8:58 14:16 SW17 安永7丁目 11:54 17:09

SW22 桑部東 9:01 14:19 SW16 ヨナハ総合病院前 11:54 17:09 SW22 桑部東 9:01 14:19 SW16 城南小学校前 11:55 17:10

SW21 西金井 9:02 14:20 SW15 警察前 11:55 17:10 SW21 西金井 9:03 14:21 SW15 警察前 11:56 17:11

SW20 金井 9:03 14:21 SW14 江場中野町 11:56 17:11 SW20 金井 9:04 14:22 SW14 江場中野町 11:57 17:12

SW19 東金井 9:04 14:22 SW13 円通寺前 11:57 17:12 SW19 東金井 9:05 14:23 SW13 円通寺前 11:58 17:13

SW23 春日台 9:07 14:25 SW11 消防署前 11:59 17:14 SW23 春日台 9:08 14:26 SW11 消防署前 12:00 17:15

SW24 安永消防倉庫 9:13 14:31 SW10 柳原 12:01 17:16 SW24 安永消防倉庫 9:14 14:32 SW10 柳原 12:02 17:17

SW25 安永内科ペインクリニック前 9:15 14:33 SW9 外堀 12:02 17:17 SW25 安永内科ペインクリニック前 9:16 14:34 SW9 外堀 12:03 17:18

SW26 了順寺前 9:16 14:34 SW8 博物館 12:03 17:18 SW26 了順寺前 9:17 14:35 SW8 博物館 12:04 17:19

SW27 三ツ矢橋 9:17 14:35 SW7 田町 12:04 17:19 SW27 三ツ矢橋 9:18 14:36 SW7 田町 12:05 17:20

SW12 市役所南 9:19 14:37 SW6 寺町 12:05 17:20 SW12 市役所南 9:20 14:38 SW6 寺町 12:06 17:21

SW3 桑名市総合医療センター 9:23 14:41 SW5 末広町 12:06 17:21 SW3 桑名市総合医療センター 9:24 14:42 SW5 末広町 12:07 17:22

SW2 有楽町 9:26 14:44 SW3 桑名市総合医療センター 12:07 17:22 SW2 有楽町 9:27 14:45 SW3 桑名市総合医療センター 12:08 17:23

SW1 桑名駅前 9:28 14:46 SW2 有楽町 12:10 17:25 SW1 桑名駅前 9:29 14:47 SW2 有楽町 12:11 17:26

1:36 SW1 桑名駅前 12:12 17:27 1:35 SW1 桑名駅前 12:13 17:28

1:47 1:44

　 　　南部西ルート（変更後）   南部西ルート(現行)SW SW

※ルート変更によるものではないが、ヨナハ総合病院の移転により、ヨナハ総合病院前バス停を城南小学校前バス停へバス停名称を変更する。※この変更案は、今後の精査により変更の可能性もある。



 

別紙（3-4） 西部北ルート変更案（ルート及びバス停設置位置の変更） 

 

４ 


